
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 февраля 2025 года          32/9 

 

 

О  размерах должностных окладов, 

размерах надбавок за классный чин 

муниципальных служащих аппарата 

Совета депутатов внутригородского 

муниципального образования -  

муниципального округа Солнцево в 

городе Москве 

 

 

В соответствии с Законом города Москвы от 22 октября 2008 № 50 «О 

муниципальной службе в городе Москве», Уставом внутригородского 

муниципального образования - муниципального округа Солнцево в городе 

Москве Совет депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Солнцево в городе Москве 

решил: 

1. Установить размеры должностных окладов  муниципальных 

служащих согласно приложению 1 к настоящему решению.  

2. Установить размеры надбавок за классный чин муниципальным 

служащим согласно приложению 2 к настоящему решению. 

3. Установить, что настоящее решение применяется к 

правоотношениям, возникшим с 1 февраля 2025 года. 

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов 

муниципального округа Солнцево от 25 января 2024 года №20/6 «О 

размерах должностных окладов, размерах надбавок за классный чин 

муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального 

округа Солнцево». 

 

Глава внутригородского муниципального 

 образования – муниципального округа  

Солнцево   в городе Москве                                              В.С.Верхович 
 



Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального 

округа Солнцево в городе Москве 

от 20 февраля 2025 года № 32/9                         

 

 

 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих  

аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Солнцево в городе Москве 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ Наименование должностей Размеры окладов, руб. 

1. ведущие должности муниципальной службы: 

 начальник отдела 25 170 

 заместитель начальника отдела 22 080 

 заведующий сектором 22 080 

 советник 22 080 

 консультант 20 580 

2. старшие должности муниципальной службы: 

 главный специалист 19 040 

 ведущий специалист 17 470 

3. младшие должности муниципальной службы: 

 специалист I категории 15 920 

 специалист II категории 12 850 

 специалист 9 740 



 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования - муниципального 

округа Солнцево в городе Москве 

от 20 февраля 2025 года №32/9                              

 

 

 

 

Размеры надбавок за классный чин муниципальным служащим 

 аппарата Совета депутатов внутригородского муниципального 

образования - муниципального округа Солнцево в городе Москве 
 

Классные чины Надбавка (руб.) 

Советник муниципальной службы в 

городе Москве 1-го класса  
11 710 

Советник муниципальной службы в 

городе Москве 2-го класса 
10 530 

    Советник муниципальной службы в 

городе Москве 3-го класса 
9 410 

    референт муниципальной службы в 

городе Москве 1-го класса 
8 820 

    референт муниципальной службы в 

городе Москве 2-го класса 

7 620 

    референт муниципальной службы в 

городе Москве 3-го класса 
7 050 

  секретарь муниципальной службы в 

городе Москве 1-го класса 

5 920 

   секретарь муниципальной службы в 

городе Москве 2-го класса 
5 320 

   секретарь муниципальной службы в 

городе Москве 3-го класса 

4 730 

 


